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man i andre sammenhænge, bl.a. i kommuner- 
ne, arbejder tæt sammen, 

Men kommunerne anmelder jo ikke sagerne. 
De kommuner, vi har talt med, kan malende be- 
skrive, hvordan man hænger sager op på væg- 
gen og siger: Dette her skal vi ikke have pillet 
ved. Det er forståeligt nok, men det er bare ikke 
acceptabelt, og det er sådan set derfor, vi siger, 
at det er vigtigt at få løftet dem ud af lokalsam- 
fundet. Vi synes også, at en leder skal underskri- 
ve. En leder må påtage sig ansvaret, og vil man 
have stjernerne på skuldrene, må man også på- 
tage sig ansvaret i de svære sager, hvor der kan 
være grund til at være utryg. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Vi er jo helt enige om, at der er brug for samar- 
bejde, men det eksisterer allerede i dag, og jo fle- 
re hænder, desto mere samarbejde bliver der. 
Men samarbejdet bliver jo ikke bedre, fordi vi 
flytter det et andet sted hen. 

Så må kommunerne altså ikke nøjes med bare 
at klage. De må anmelde, så de bagefter kan for- 
tælle: Vi har anmeldt den sag, vi har anmeldt 
den mistanke, og vi har anmeldt den mistanke. 
Det kan altså ikke nytte noget, at man sidder og 
beklager sig, hvis man ikke gør noget målrettet, 
og det nytter altså noget at anmelde de sager. 
Det nytter ikke noget at lade være med det og 
bare klage og sige, at man har gjort, hvad man 
kunne, hvis der ikke er nogen egentlig anmel- 
delse, så det er bare om at sige til kommunerne: 
Se at komme i gang med at anmelde dem. 

Hvis så det viser sig, at det ikke fører til no- 
get, må vi tage sagen op, men det gør det altså i 
det omfang, man får anmeldt sagerne, og det er 
dér, det kniber. Man sidder hjemme og siger, at 
det her kan vi ikke løse, og man kan altså ikke 
sidde i et efterforskningscenter og finde ud af, 
hvad der er galt, når kommunen ikke kommer 
frem med det. 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Det er jo fantastisk, at man skal høre Venstres 
ordfører, hr. Karsten Nonbo, appellere til kom- 
munerne om at anmelde. Det tror jeg sandelig 
de gør i den udstrækning, de overhovedet kan 
komme til det, men det, der har været vores er- 
faring under udarbejdelsen af forslaget, er jo 
netop, at de har efterlyst nogle nye, som vi jo 
også lægger op til i beslutningsforslaget. 

Jeg bor i en by, som jeg er meget glad for og 
meget stolt af. Vi har nu fået Danmarks største 
HA-afdeling, og jeg må konkludere af det, jeg 
har hørt i dag fra Venstres ordfører, at reelt skal 
alting være, som det altid har været på dette om- 
råde. Der er intet nyt under solen, og Venstre er 
ikke parat til at gå ind for nye metoder til at be- 
kæmpe det, vi kan kalde fremtidens kriminali- 
tet. Man forsøger at bekæmpe fremtidens krimi- 
nalitet med fortidens metoder. 

Jeg håber meget, at Venstre vil revurdere sin 
stillingtagen, for det er et meget alvorligt og me- 
get seriøst lokalt problem, som alle gode kræfter 
gør, hvad de kan for at forhindre. Men de har 
altså også behov for nogen støtte fra Folketinget, 
og det kunne de bl.a. få med dette beslutnings- 
forslag. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Jeg forstår på hr. Karsten Nonbos indlæg, at 
Venstres ordfører fortsat er af den opfattelse, at 
den indsats, der gøres i dag, er fuldt tilstrække- 
lig og alt nok. 

Men samtidig sagde ministeren, at hun dog 
har fundet, at der var grund til at indkalde kom- 
munerne til en samtale og bede dem om at kom- 
me med forslag. Betyder det, at hr. Karsten Non- 
bo vil afvise de forslag, der kommer fra kommu- 
nerne? Vil han afvise dem, hvis de tilfældigvis er 
sammenfaldende med nogle af de forslag, der er 
i beslutningsforslaget, og som han står og afvi- 
ser her i dag? 

Kl. 14.10 
Hr. Karsten Nonbo havde også et spørgsmål 

om forslaget om, at ledelsen af indsatscentret 
kunne skrive brevene under. Ja, det er nævnt i 
beslutningsforslaget som en mulighed for at sik- 
re medarbejderne anonymitet. Jeg synes, det er 
en af de muligheder, man skulle bruge i indsats- 
centrene, hvis man virkelig effektivt vil sikre, at 
de ansatte også følger op over for rockerne, og 
jeg forstår ved min Gud ikke, at hr. Karsten 
Nonbo og Venstre afviser et sådant forslag og 
bare står her og gør sig lidt muntre over det. 

Formanden: 
Jeg ved ikke, om vi også skal inddrage Vorherre 
i debatten i dag. (Munterhed). 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg vil forsøge én gang mere og spørge hr. Kar- 
sten Nonbo: Hvordan vil Venstre sikre, at offent- 


